PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Comissão Permanente de Licitação

ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2024

(PROCESSO SEI N°. 0010687-32.2023.8.01.0000)

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, por meio de sua Presidente, Desembargadora
Regina Ferrari, considerando que a Administração pública, por princípio, pode a qualquer tempo rever
seus atos, com vistas a corrigir falhas ou preveni-las, torna público, para conhecimento de todos os
interessados, que motivada pela recepção de solicitações de esclarecimentos, procedeu-se a revisão do
Edital e seus anexos, procedendo-se a exclusão de placa no orçamento analítico e inclusão das
composições próprias no subitem 5.1. da Planilha Orçamentária (id 1686722).

1. Volume 06 - Orçamento e Planejamento da Obra - Anexo 3 - Composições Analíticas com Preço
Unitário
1.1. Exclui-se a placa de obra do subitem 1.1.1.
1.2. Acrescentam-se as composições próprias individualmente, para cada subitem da planilha
anteriormente divulgada, a título de esclarecimento e transparência, conforme SEI nº 1686722,
disponibilizada no link: https://www.tjac.jus.br/licit/reforma-no-forum-de-acrelandia-tp-3-2024/
1.3. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 12/03/2024, às 9h (horário local).
1.4. Permanecem inalterados os demais termos do Edital, inclusive o valor global da licitação de
R$ 804.091,05 (oitocentos e quatro mil noventa e um reais e cinco centavos).

(Data e Assinatura Eletrônicas)

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia FERRARI Longuini,
Presidente do Tribunal, em 09/02/2024, às 14:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o
código verificador 1692058 e o código CRC 408C0B78.

Sistema Normativo do Poder Judiciário do Estado do Acre – Resolução do Tribunal Pleno Administrativo no 166/2012
0010687-32.2023.8.01.0000 1692058v6

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1692058&crc=408C0B78